
UCHWAŁA NR XLIV/436/2017
RADY MIASTA STAROGARD GDAŃSKI

z dnia 30 sierpnia 2017 r.

w sprawie zmiany nazwy „ulica Leona Piesika” na „ulica Złota”

Na podstawie podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.1)) oraz art.6 ust.1 ustawy z dnia 1 kwietnia 2016 r. o zakazie propagowania 
komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności 
publicznej (Dz.U z 2016 r. poz. 744) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Zmienia się dotychczasową nazwę „ulica Leona Piesika na „ulica Złota”.

2. Położenie i przebieg ulicy określa załącznik graficzny do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański. 

§ 3. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

2. Informacja o zmianie nazwy podlega ogłoszeniu w prasie lokalnej i na stronie internetowej miasta Starogard 
Gdański.

 

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Starogard Gdański

Jarosław Czyżewski

1) Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w z. U. z 2016 r. poz. 1579, poz. 1948,  
z 2017 r.poz. 730



Uzasadnienie

Zmiana nazwy z „ulica Leona Piesika” na „ulica Złota” spowodowana jest wymogiem, jaki wprowadzają 
przepisy ustawy z dnia 1 kwietnia 2016 r. o zakazie propagowania komunizmu lub innego ustroju 
totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej.

Zgodnie z opinią Instytutu Pamięci Narodowej nr BUWGd-940-5(30)/17 z dnia 14-07-2017 r. dotyczącą 
nawy ulicy Leona Piesika – nazwa ta powinna zostać zmieniona.

W związku z powyższym w dniu 09.08.2017 r. odbyły się konsultacje społeczne z właścicielami posesji 
położonych w Starogardzie Gdańskim przy ul. Leona Piesika, podczas których właściciele byli przeciwni 
zmianie nazwy w/w ulicy. W dalszej części spotkania zdecydowanie stali na stanowisku, że jeśli taka 
zmiana jest konieczna to nie wyrażają zgody na nową nazwę związaną z czyimś nazwiskiem lub nazwą 
własną - stąd propozycje nowych nazw: „ulica Diamentowa” (3 osoby), „ulica Złota” (5 osób), a 4 osoby 
popierały obie nazwy ze wskazaniem pierwszeństwa nazwy „ulica  Złota” jako krótszej.

Uwzględniając stanowiska większości właścicieli posesji położonych w Starogardzie Gdańskim przy ul. 
Leona Piesika zaproponowano nową nazwę„ulica Złota”.

Proponowana nazwa uwzględnia zasady kształtowania nazewnictwa zawarte w Załączniku Nr 2 do Uchwały 
Nr XLVI/447/2006 Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego z dnia 13 września 2006 roku w sprawie 
systemu nadawania nazw drogom, placom i innym obiektom użyteczności publicznej w mieście Starogard 
Gdański.






